
   Od 15 do 29 lutego 2020 r. dwoje nauczycieli naszej szkoły 

wzięło udział w pierwszym szkoleniowym wyjeździe w ramach 
międzynarodowego projektu PO WER (Erasmus+) 

ralizowanego w naszej szkole: ,,Zgodnie współpracując, 

nauczymy sie więcej - kontynuacja”. Anglistka, pani Sylwia 

Szumska i polonista, pan Piotr Maksim spędzili dwa tygodnie 
na Malcie. 

   Celem wyjazdu było nie tylko odbycie określonych kursów,  
ale również poznanie ludzi z innych krajów, wymiana 

doświadczeń, w końcu szlifowanie umiejetności językowych na co 

dzień. Cały czas w międzynarodowym towarzystwie  nauczyciele 

rozmawiali po angielsku i rozwijali swoje umiejętności.  

    Atmosfera na Malcie była przednia, jedzenie pyszne, a pogoda, 
jak na koniec lutego - wymarzona. Malta, według naszych 

kursantów, jest tak piękna, że prawie niemożliwe wydaje się 

opisanie jej słowami. Nawet podczas zwykłego spaceru, wyjścia do 

sklepu, czy zaplanowanego zwiedzania, zawsze jest piękne, 
kolorowo i zaskakująco w każdym zakątku. Uczestnicy kursu 

opowiadali: ,,Jeśli chcesz iść i zobaczyć morze, po prostu zacznij 

iść, jakąkolwiek drogę wybierzesz, zawsze dojdziesz do 

najczystszej wody, w odcieniu najpiękniejszego niebieskiego 
koloru jaki istnieje.” 

   Wyspa jest niewielka, ale znajduje się tam tak wiele rzeczy  

do odkrycia, że nawet dwa tygodnie to za mało, żeby zobaczyć 

wszystko. Nasi kursanci polecają Comino, najmniejszą  

i najpiękniejszą wyspę na Malcie oraz wyspę Gozo, która jest 
szczególną atrakcją dla każdego, kto lubi ,,Grę o tron”.  

   W zupełnie niezaplanowany sposób udało się naszym 

nauczycielom uczestniczyć w karnawale, który właśnie podczas ich 

pobytu odbywał się na wyspie. To niesamowite doświadczenie 



pozwoliło podpatrzeć wiele tradycji i obyczajów maltańskich, 

jakich nie sposób odkryć w innym czasie.  

   Malta to katolicki kraj, co można zobaczyć na każdym rogu – 

znajduje się tu prawie 360  kościołów. Wiele tu pomników, 
historycznych pałaców i innych interesujących budowli - cała 

wyspa to jedno wielkie zabytkowe miejsce - trzeba ją po prostu 

koniecznie zobaczyć na własne oczy!  

  Oprócz ciekawych architektonicznie budynków uwagę 

przykuwają tu jednak przede wszystkim naturalnie piękne 
krajobrazy. Jeśli jesteś miłośnikiem przyrody, koniecznie 

powinieneś wybrać się do Blue Grotto. Woda jest tu krystalicznie 

czysta, a jej niebieski kolor odbija się na ścianach jaskini. 

Fenomenalne doświadczenie. Można tu także nurkować, ale ze 
względu na stosunkowo niską temperaturę wody (luty!), nasi 

kursanci musieli zrezygnować z tej atrakcji.  

   Ostatnią rzeczą, o której należy wspomnieć, jest pyszne jedzenie, 

serwowane przede wszystkim przez włoskich imigrantów. Włochy 

są przecież tuż-tuż, na Malcie można więc spróbować 
autentycznych włoskich potraw, m.in. fenomenalnej pizzy oraz 

makaronów ze świeżymi owocami morza.  

  ,,Doświadczenie było znacznie piękniejsze, niż się 

spodziewaliśmy” – mówią pani Sylwia i pan Piotr - ,,Jeśli 

kiedykolwiek będziesz miał okazję zobaczyć Maltę, lub wziąć 
udział w projekcie Erasmus+, czy PO WER -  nie wahaj się!” – 

dodają - ,,To niesamowite doświadczenie, które będziesz pamiętać 

do końca życia!” 

 

 


